

Tarkastuskäynti Mynämäen Kalelan kylän Munkkionlevoon 7.12.1982
Mynämäen kulttuurilautakunnan puheenjohtajan Marja Visasalon opastuksella. Kohteena oli Pyhä Henrikin tie ja sen varrella oleva kivilatomus ja laakakivi.
Kohteen sijainti peruskartan lehdellä n:o 1133 07:
x=6744 85
y= 566 55
z= 65 m
Tarkastuskäynnillä mukana: Markku Ikäheimo ja Juhani Kostet sekä Marja Visasalo Mynämäeltä.

MYNÄMÄKI KALELA MUNKKIONLEVO

Elokuussa 1982 ilmoitti Mynämäen kulttuurilautakunnan puheenjohtaja Marja Visasalo maakuntamuseolle Pyhän Henrikin tien varressa olevasta paikasta, jota perimätiedon mukaan on pidetty Pyhän Henrikin levähdys- ja ruokailupaikkana. Pyhän Henrikin tietöimikunnan ja Mynämäen kunnan tarkoituksena on ollut pysyttää muistolaatta mainitulle paikalle, minkä vuoksi toimikunta on halunnut saada jonkinlaisen selvityksen paikasta.

Mainittu alue sijaitsee Mynämäen kirkolta n. 14 km koilliseen Kalelan kylän pohjoisosassa, aivan Mynämäen ja Yläneen kunnan rajalla Munkkionlevo -nimisellä kalliolla. Kallion länsilaidalla on n. 1,5 m:n suuruinen laakakivi vaakasuorassa. Tätä kiveä on pidetty Pyhän Henrikin pöytänä. Sen alapuolella, aivan polun tuntumassa on n. 2,5 m:n läpimittainen kivilatomus, jonka keskellä on näkyvä suorakunlamina, n. 50 cm leveä ja n. 1,5 m pitkä syvennys.

Tutustuttuamme alueeseen ja mainittuun kivilatomukseen saatoimme sen olevan jäännökset ilmeisesti pronssikautisesta hiidenkiukaasta. Latomus oli hävitetty suurimmaksi osaksi ja vain alimaiset kivikerrokset olivat säilyneet. Keskellä oleva suorakulmainen syvennys on ilmeisesti jäännös röykkiön sisällä olleesta paasiarkusta. Kivet latomuksesta oli kerätty ilmeisesti aivan löytöpaikan tuntumassa olevaan Mynämäen ja Yläneen kuntien rajapyykkiin.

Tarkasteltuamme laajemmin mainittua aluetta, saatoimme todeta myös koordinaatissa $x=6744\ 72$, $y=566\ 28$, $z=65$ m samanlaisen osittain puretun hiidenkiukaan. Tämäkin latomus oli löpimital-
taan n. 2,5-3 m. Se on hyvin matala, ja huomattavasti parem-
min säilynyt kuin edellinen.

Tehdyn tarkastuksen perusteella paikkaa ei voida osoittaa Py-
hän Henrikin tiehen liittyväksi levähdys- tai ruokailupaikak-
si.

Turussa, joulukuun 8. päivänä 1982


Juhani Kostet


Markku Ikäheimo

